KANTONSSTRASSEN

Kanton Graubilinden

MAPPE .. ... BEILAGE ... ..
Strassennummer
Strassenzug Bauabschnitt: km

HILFS-
BRUCKEN

HBR 241,
2450/326-HEB550

Effektive Baulange: 2450 m
AUSFUHRUNGSPROJEKT

HBR 241, 2450/326-HEB550

Plan Nr.:

Datum: Juni 2016

Kantonale Behorde:

Die Regierung des
Kantons Graublinden

Tiefbauamt Graublinden

Eingangsstempel:

Der Projektverfasser:

TIEFBAUAMT GRAUBUNDEN
ABTEILUNG KUNSTBAUTEN
GRABENSTRASSE 30

7001 CHUR

Bezirk 1
7000 Chur Kunstbautennummer | HBR 241

|£|:||:| PROJEKTVERFASSER:

Tiefbauamt Graublinden
Abteilung Kunstbauten

GEZEICHNET KONSTRUIERT GEPRUFT GENEHMIGT DATUM FORMAT
D. Buchli B. Suter B. Suter K. Schellenberg 20.6.2016 600x1260
INDEX ANDERUNG DATUM GEZEICHNET GEPRUFT
LEGENDE
[ T ] Ortbeton [ T ] stan [ ] Hoz
Materialliste (TBA)
Pos Benennung Qualitat | Stk Profil Lange Gewicht kg Bemerkung
mm p.m. Total kg
Stahl
S1 Langstrager S 355 6 HEB 550 17'970 199 21'456.18
S2 | Léangstrager S 355 6 HEB 550 6'470 199 7'725.18
S3 | Stimplatten S 355 12 FLB 350/30 670 | 84.0 675.36 %Z’:f:n”;gfhh”eg(? u“r:]
S4 Quertrager mit Fihrungen S 235 9 HEB 200 3'660 61.3 2'019.22
S5 Distanzhalter Lindapter S 235 108 FLA 50/25 180 9.81 190.71
S6 Pfosten Leitschranke S 235 26 IPE 100 1'440 8.1 303.26
S7 Befestigung Leitschranke S 235 26 LNP 150/100/10 130 19.0 64.22 Komplett,
S8 | Befestigung Leitschranke S 235 26 FLA 100/10 170 | 7.85 34.70 feuerverzinkt
S9 Handlauf S 235 2 ROR 60.3/5 24'500 6.82 334.18
S10 Leitplanke - - - - -
S11 Schraube fiir Leitplanke - M10 45 mit Mutter + Unterlagsscheibe
32'803.01kg
Holz Total m®
HA1 Kantholz als Quertrager 115 200/200 3'660 16.84
H2 Kantholz als Radabweiser 2 200/200 24'500 1.96 beliebig gestossen
18.80m3
Materialliste (Unternehmung)
Pos Benennung Stk Profil Lange Bemerkung
b/h mm mm
Schrauben 72 SHV M27 100 Stirnplattenstoss HBU 448
Lindapter 216 Typ A M20 N=7mm -
Lindapter 12 Typ RC -
Schraube 216 SBS M20 85 mit Mutter und US
Schraube 12 Hilti HST M16x165/50 165
Bauschraube 52 BS M16 500 mit Mutter und US
Schlusselschraube 52 216 100 mit US
T-Trageranker 155 180/40-3 -
Schlusselschraube 310 @12 80
Bewehrunsnetz 8 HX523.63 - Bewehrung Fahrbahn

Kantholz 200/200

Langsschnitt 1:

3'660

HEB 200 - 3'660

Detail 3

HEB 200 - 3'660 ————

Fels

Fundament

Fundament

20

20

1.15

55

20

Schraube @ M20 - 85

Lindapter Typ A, M20
Nockenhdhe 7mm

Fihrung FLA 50/25 - 180

Unterlagsscheibe

Mutter

Detail 3, 1:5

Draufsicht
24.50 HEB 200 - 3'660
18.00 10 -
17.90 ) 200 ] 1 045 7 i i
5 2.00 I I
1.94 " 2.00 - ! ’l " ’l | ] N FLA 50/25 - 180
W (I 1 | | Pfosten , 1:10 0
} :Hi' H\\HH\\\H\\H;H;HHHHHHHH\i
| ;H: :Hj; :H: iH: H: :H: . ;Hj :H: ‘ ‘ i ‘ E Kehlnaht a=5
H 1 T [ o [l |
| ; i u — :: n u u - R St ittty = (bt 5 Lo 02
I I 1 H H H H ‘ - ‘ ; ;
b H | H H H H H H Betonfahrbah A | I
‘ etontanrbann | |1
H H | H ‘ . g 0 —1 i - S |, 45 11110, 45
: w H H H ] o b H I a I
33 . 1 i > Sl EEEEENEEEEERRRaERT HEB 200 - 3'660 u @ @64 | X
Fllll||l|||l|||l|%l||||||||||||||||‘r|lllllllllllllﬂlllllIlIlIlIlIlHFIIIII|IlllIlHIlllllHllllllll%lll|l|l||FIIIHIII|||l|l|l|l|l|l1ill||ll||ll|| E0E8 . ! | |
\ HEB 550 - 6'470, ‘ . I | I
\ S 355 I
‘ ; i ( HEB 200 - 3'660 H 3|2 ‘ 8 HEB 550
I 1
. ol 3 §. Fundament - H i i i
8. g ©| “HBU 448 === T 0 H ,w 10 11180 10
™ K 1 1T I . | [l
iy 8. §l 20 40 Fels H Leitplanke i 35, i i 110 36
20 X o o ! T T 1
m w Il
] * = | | I
- 4.45 L 4.42 L 3.26° 3.26° 1 | ;; M10 - 45 pa i | I
4.45 L . 7 / ! ! N I 1 1 I — Y - -] - = — — H ﬁ — i — kgj —H —
g Lo i 19 i -
H :H\\HH\\\H\\H%H%HHHHHHHH\:
] ‘ I ‘
I i
Il L
o ] I
. © I |
" o I I
runariss 1. 3 u §
I IPE 100-1440
i Pfosten alle 2.00 m
Fahrbah Sch I | Tri t ] feuerverzinkt . .
ahrbahn chwellenlage ragerros ” Detailschnitt . 1:5
18.00 9 9 | etaliscnnitt , 1.
Il .
: Schnitt
— Betonfahrbahn : Gelanderpfosten: Kantholz als Radabweiser HEB 200 - 3'660 { HEB 550 - 17'970, HBU 448 HEB 550 - 6'470 Lindapter Typ RC — o R
d=0.10 m, C 25/30 IPE 100-1440 Kantholz - | S 355 S 355 - L
Bewehrung : 200/200-3660 M ; LNP 150/100/10
HX523, Stoss 400 mm | angeschweisst HEB 550
I I T - // H
- 0 -y e e e [ [ N T 1/t If [ T 0 11—t 1 | | | S A e !J‘H -1 g H
1 | |~ S 1 S S I FLA 50/25 - 180
| | e —r" H
} L) u / ” fis] H ‘
\ I /L::::::zﬂgi::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::‘:‘ il f 1 |
I I I 17170
\ 1 1 I = FLA 170/100/10 T T
| ii | / o }} HEB 200 - 3'660 angeschweisst |/| u u | Kehinaht a=5
| | | %: ———— %::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1:1:11: .
1 | | i
I N 1 | N YY1 Aoy . i I Loch & 22
1 © | | i
I AN I I :
i ™ ii ii F:::::::%::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::z;::::::l:l:}}: o HEB 200 - 3'660
| ! ! / N H =——— Fundament
| I I i
| I I N N S —— v i —
| | | /% % n FﬂB Zﬁjalr Lindapter Typ RC
o) @
\ I I - I T o
******* I****"***I**************// ol |l e e o ] e e e 0 ol ol e e *****”’*//L***************************** - - N | B Hilti HST M16-165/50
[ I
i i i i Fundament
o0 L L
{ LJ LJ
Schnitt A-A, 1:20 Schnitt B-B, 1:20 Gelanderdetail , 1:5
) )
@) 3.50 O
A A : .
O), 2 0 ROR 8035 Stirnplattenstoss , 1:5
IPE 100-1440 : HBU 448 gem. SZS C9.1
Pfosten alle 2.00 m 2x Bohrloch @12 — E} ﬂ N LNP 150/100/10 ——
>|<. feuerverzinkt I L
| HE ]
| “@ X m Lstplanke 350
! | cliplanke 40 , 65 140 , 65 40
| :
| Trennung Holz - Beton | Betonfahrbahn : o
| mit Viies | d =0.10 m, C 25/30 g L auschraube J,O -
2 Beweh : X - — X
l | H?(V\éezgr%qg pro Gelanderpfosten FLA 170/100 /10 —= 3 5 LNP 1507100710 020 3 8 SHV 10.9
| ! | l#L : S O @20—) S <
: I antholz als o
j ‘ ‘ ‘ HEB 200 - 3660 o ‘ ‘ &; > l Radabweiser 0 O © \ \ \ \
—a a a a a a ~ a a_/ o a fa 8| I . 200/200 | | | |
| \ ' I !
| | | : _//‘ | H H ‘ Kantholz 200/200 - 3'660 ‘ H ‘ mtischmsselscmane EEEENEAEERES EERNAAEERNEARE RN R ARRN I RERR AR
| | | | | | 1]" ; , | L 2 x 16-100 5 120 5 111 39 - j | | | | ac = 15mm
| Deta||1 ‘ ! 170 150 (o)} Z? [TTTTOTITTITTITTIT
| | | ~ | | | | HEB 550 Y — — - - f - -
| | | / | | Detail 2 | S onp E[NE
5 | 5] 5] | 5] 5] | 5] & I | 5] ) | o | H H
HEB 200 - 3'660 ~ — | | | ENE \ \
| | o ‘ ‘ HEB 550
| o T 2w = 8
Fundament ‘ ‘ g g ‘ ‘
H H FLB
D fsicht Q tr3 1:10 . | | 1H | | 350/30X670
L o H H Y9}
22 55 55 86 55 55 22 rautsic uer rager ’ . ¥ | | HoH | | 0
o H H o
3.50 5 | | HoH | | 5
\ \ HH \ \
13° 33 33 22 33 53 33 22 33 22 33 13° | | H H | |
Detail 1, 1:2 Detail 2, 1:5 D
‘ ‘ H H ‘ ‘ Loch @ 30
/DetaiIS ENE L
N i - - - H—H — - -
/ HEB 550 ———— — 9 @ it @ @C
P % \ \
e |
r h 2 | | | B a = 15mm
// HE8200_3'660 N - T T T T T I T I T I T
1 | o N e 1 S | R I Y 1 S | 1 | | o | |
| ©
T T G Schlisselschraube % % 78 E; R - - - | ‘%
I | N
3 : : O 2X®12-80  E——— | I ————— 7777717 :t:::::::: —— N | :_\i:::::::::::::::f@::: S :::::::::‘: e :::::::::‘:: e S D ::::::::#: | I — | g
[ ‘
. HEB 550 I | O - R N - | I - VA o I | - N - | I | 2 T ]
0 ‘ = | N | | | | | | |
\
} : } \ __| N el
| } : } ‘ K \\\ =7
| | S [ g
} } | Kantholz
L \ | 200/200
w HEB 200 - 3'660 \
: . 5 300 5
[ | — Bei jedem 3. Kantholz 350
; T-Trageranker
| 180/40/3 ® |5 31 36 19 31 45 5 31 19 36 19 5 31 5| ¢°
| HEB 550 3.66




